
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
О присвоении звания «Образцовый детский коллектив Камчатского 

края» 

 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и молодёжной 

политики Камчатского края от 16.04.2018 № 385 «О присвоении звания 
«Образцовый детский коллектив Камчатского края», по итогам заседания 
комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Образцовый 
детский коллектив Камчатского края» (протокол заседания комиссии от 
16.06.2023) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Присвоить звание «Образцовый детский коллектив Камчатского края» 

сроком на 5 (пять) лет (до 30 июня 2028 года): 
1) хореографическому коллективу «Огоньки» МБУДО «Центр детского 

творчества» Елизовского муниципального района (руководитель − Ромашева 
Г.Н.); 

2) хореографической студии «Фиеста» МБОУ «Средняя школа № 4 п. 
Ключи» Усть-Камчатского муниципального района (руководитель − Ситало 
В.В.); 

3) объединению «Флористика» МБУДО «Центр детского творчества»  
Елизовского муниципального района (руководитель − Рукина Н.Г.); 

4) хореографическому коллективу «Фейерверк» МБУДО «Центр детского 
творчества»  Елизовского муниципального района (руководитель − Протасова 
И.А.); 

5) вокальному коллективу «Радуга» МБУДО «Центр детского творчества»  
Елизовского муниципального района (руководитель − Бондаренко Е.В.); 



6) объединению «Жемчужина» МБУДО «Центр детского творчества»  
Елизовского муниципального района (руководители − Соловьева Г.Э., 
Осьминина Е.В.); 

7) хореографическому коллективу «Незабудки» МБУДО «Центр детского 
творчества»  Елизовского муниципального района (руководитель − Гончарова 
Ю.Н.); 

8) объединению «Фантазия» МБУДО «Центр детского творчества»  
Елизовского муниципального района (руководитель − Жилан А.Е.); 

9) хореографическому коллективу «Ритмы детства» МБУДО «Центр 
детского творчества»  Елизовского муниципального района (руководитель − 
Петренко О.В.); 

10) коллективу спортивного бального танца «Альта» МБУДО «Центр 
детского творчества»  Елизовского муниципального района (руководитель − 
Ладыгина Е.Н.); 

11) объединению «Флористика» МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Петропавловск-Камчатского городского округа (руководитель − Гура О.А.). 

2. Директору КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и 
юношества «Рассветы Камчатки» Лариной М.Б. подготовить свидетельства о 
присвоении звания «Образцовый детский коллектив Камчатского края» 
указанным коллективам в срок до 31 июля 2023 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра 
образования Камчатского края И.С. Медведеву. 

 
 

Министр  А.Ю. Короткова 

[SIGNERSTAMP1] 


